lucē: sufficēt dicē fecit de' lucē. Si autē non solū quis fecerit: neq; et per, quid fecerit: satis esset ita enūcerari. et dixit deus fiat lux: et facta ē lux: ut n̄ tantū deū: s; et p̄ uerbū lucē fecisse nosseus. Quō tria quedam maxime scienda de creatura nobis intīmari oportuit: q̄s eam fecerit: p̄ quid fecerit: quare fecerit: deus dixit inquit fiat lux: et facta est lux: et uidit deus lucē q; bōa ē. Si ergo q̄rius quis fecerit: d̄s ē: si p̄ qd fecerit: dixit fiat et facta ē: si quare fecerit: q; bōa ē. Nec auctor: ē excellētior deo: nec ars efficacior dei v̄bo: nec cā meliō q̄ ut bonū crearet a bono deo. Hanc etiā plato cām condendī mūdi iustissimam dicit: ut a bono dō bōa opa fierent: siue ista legerit: siue ab his qui legerant forte cognouerit: siue acerrio ingenio inuisibilia dei p̄ ea q̄ facta sunt itēlecta p̄spererit: siue ab his q̄ ista cōspererant et ipse didicerit.

De his quibus in uniuersitate rerū a bono creatore bene conditarū qdā displicent et putant nullam malam eē naturam. cap. xxiij.

b Anc tñ cām. i. ad bona creanda dicit bonitatē dei. hanc inq; cāz tam iustaz atq; idoneam: q̄ diligenter considerata et pie cogitata: om̄s cōtro uersias querentiū mundi originē t̄minat: Quidam hērici non uiderunt: q̄a egenā carnis huius fragilēq; mortalitatem iā de iusto supplicio uenientez: dum ei n̄ conueniūt pluria offendunt: sicut ignis aut frigus aut fera bestia: l̄ quid eiusmodi. Nec attendūt q̄ uel in suis locis naturisq; uigēat: pulchroq; ordine disponant: q̄tūcūq; uniuersitatē rerū p̄ suis portionibus decoris tanq̄ i cōmunem rempublicam conferant: l̄ nobis ipsi si eis congruenter atq; sciēter utātur cōmoditatē at̄buant: ita ut uenena ipsa q̄ per inconuenientiam p̄

niciosa sunt: conuenientē adhibita in salubria medicamēta uertantur: q̄q; a contrario et hec quibus delectant: sic cibis et potus et ista lux imoderato et importuno usu noxia sentiant. Unde nos admonet diuina providentia nō res insipientē uituperare: s; utilitatem rerum diligēt inquirē: et ubi nostruz ingenium uel infirmitas deficit: ita credere occultam sicut erant qdā q̄ uix potuimus inuenire: quia et ipsa utilitatis occultatio: aut hūilitatis exercitatio: aut elationis attritio: cō oīo natura nulla sit malum: nomēq; hoc non sit nisi priuationis boni. sed a terrēis usq; ad celestia: et a uisibilib' usq; ad inuisibilia: sunt alijs alia bōa: alijs alia meliora: ad hoc inēq̄alia ut essent oīa. Deus autē ita ē artifex magnus in magnis: ut minor non sit in paruis. Que pua nō sua granditate: nā pene nulla ē: sed artificis sapientia metienda sūt: sicut in specie uisibili hoīs: si unum radatur supercilium: q̄propemodū nihil corpori et q̄multum detrahāt pulchritudini. qm̄ non mole constat sed distat a parilitate ac dimisiōe m̄broz. Nec sane multum miranduz est: q; hi qui nōnullam malam putāt eē naturam: suo quodam proprio exortam p̄ pagatāq; p̄ncipio: nolunt accipere istā cām creationis rerum: ut bonus deus conderet bona: credentes eum potius ad hec mundana molimina rebellātis aduersum se mali repellendi: extrēa necessitate p̄ductum suāq; naturam bonam malo coercēdo sup̄adoq; miscuisse: q̄turpissime pollutā et crudelissimē captiuatā: et opp̄sā labore magno uix mundet ac libēt: nō totam tamē: s; qd̄ eius non potuerit ab illa inq̄natione purgari: tegmen ac uinculum futurum hostis uicti et inclusi. Sic autē māichei n̄ desperēt uel poti' isaniet: si dei naturā sicuti ē incommutabilez atq; omnino icorruptibile credēt: cui